
 

 

 

Д
ат

а:
 1

1
.1

1
.2

0
2

4
 1

8
:5

9
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ ОД-522 от 04.11.2024 

 
 

БҰЙРЫҚ 

 
Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

№  

г. Петропавловск 

 

 

Диссертациялық кеңестің тұрақты құрамын бекіту туралы 

 

   Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрінің м. а. 

(2024 жылғы 29 тамыздағы№ 425) бұйрығына сәйкес және «Манаш Қозыбаев 

атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ Ғылыми кеңесінің 

шешімі негізінде (2024 жылғы 22 қарашадағы № 3 хаттама) БҰЙЫРАМЫН: 

   1. 8D07101 (6D071200) – «Машина жасау» және 8D07103 (6D071800) – 

«Электр энергетикасы» білім беру бағдарламалары бойынша университеттің 

диссертациялық кеңесінің тұрақты құрамы бекітілсін: 

   1) Савинкин Виталий Владимирович, т.ғ.д., қауымдастырылған 

профессор, Қазақстан Республикасы Ұлттық Инженерлік академиясының 

корреспондент-мүшесі, «Манаш Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан 

университеті» КЕАҚ «Көлік және машина жасау» кафедрасының 

профессоры, төраға; 

   2) Ратушная Татьяна Юрьевна, PhD докторы, «М. Қозыбаев атындағы 

Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ «Көлік және машина жасау» 

кафедрасының доценті, төрағаның орынбасары; 

   3) Колисниченко Сергей Николаевич, PhD докторы, «М. Қозыбаев 

атындағы Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ «Көлік және машина 

жасау» кафедрасының доценті; 

   4) Латыпов Сергей Ильдусович, PhD докторы, «М. Қозыбаев атындағы 

Солтүстік Қазақстан университеті» КЕАҚ «Энергетика және 

радиоэлектроника» кафедрасының доценті, ғылыми хатшы. 

   Негіздеме: «Көлік және машина жасау» кафедрасының меңгерушісі 

В.В. Савинкиннің 2024 жылғы 14 қазандағы № 01-00-30/8243 қызметтік 

жазбасы. 

   2. Кеңсе осы бұйрықтың көшірмелерін инженерия және цифрлық 

технологиялар факультетіне, ғылыми қызмет менеджменті бөліміне жіберсін. 

   3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын. 

 

Ғылым және инновациялар 

жөніндегі кеңес мүшесі 

Нурпеисова А.Х. 

 

 

 



 

Д
ат

а:
 1

1
.1

1
.2

0
2

4
 1

8
:5

9
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Орын. Алёшин Д.В. 

Тел. +7(7152)-49-37-79  



 

Д
ат

а:
 1

1
.1

1
.2

0
2

4
 1

8
:5

9
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 
 

БҰЙРЫҚ 

 
Петропавл қаласы 

ПРИКАЗ 

№  

г. Петропавловск 

 

 

Об утверждении постоянного состава диссертационного совета 

 

 

   В соответствии с приказом и.о. Министра науки и высшего образования 

Республики Казахстан (№ 425 от 29 августа 2024 года) и на основании 

решения Ученого совета НАО «Северо-Казахстанский университет 

им. М. Козыбаева» (протокол № 3 от 22 ноября 2024 года) ПРИКАЗЫВАЮ:  

   1. Утвердить постоянный состав диссертационного совета университета 

по образовательным программам 8D07101 (6D071200) – «Машиностроение» 

и 8D07103 (6D071800) – «Электроэнергетика»: 

   1) Савинкин Виталий Владимирович, д.т.н., ассоциированный 

профессор, член-корреспондент Национальной инженерной академии 

Республики Казахстан, профессор кафедры «Транспорт и машиностроение» 

НАО «Северо-Казахстанский университет им. М. Козыбаева», председатель;  

   2) Ратушная Татьяна Юрьевна, доктор PhD, доцент кафедры «Транспорт 

и машиностроение» НАО «Северо-Казахстанский университет 

им. М. Козыбаева», заместитель председателя;  

   3) Колисниченко Сергей Николаевич, доктор PhD, доцент кафедры 

«Транспорт и машиностроение» НАО «Северо-Казахстанский университет 

им. М. Козыбаева»; 

   4) Латыпов Сергей Ильдусович, доктор PhD, доцент кафедры 

«Энергетика и радиоэлектроника» НАО «Северо-Казахстанский университет 

им. М. Козыбаева», ученый секретарь.  

   Основание: служебная записка заведующего кафедрой «Транспорт и 

машиностроение» Савинкина В.В. № 01-00-30/8243 от 14 октября 2024 года. 

   2. Канцелярии разослать копии настоящего приказа на факультет 

инженерии и цифровых технологий, в отдел менеджмента научной 

деятельности. 

   3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Члена правления по науке и 

инновациям 

Нурпеисова А.Х. 

 
Исп. Алёшин Д.В. 

Тел. +7(7152)-49-37-79 



 

Д
ат

а:
 1

1
.1

1
.2

0
2

4
 1

8
:5

9
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

Согласовано 

01.11.2024 10:19 Савостина Галина Владимировна 

01.11.2024 10:19 Кудрицкая Лариса  Николаевна 

01.11.2024 11:20 Кошманова Айнура Сансызбаева 

01.11.2024 12:18 Савинкин Виталий Владимирович 

04.11.2024 09:28 Джемалединова Инна Михайловна 

Подписано 

04.11.2024 14:01 Нурпеисова Айгуль Хайртаевна 

 

  



 

Д
ат

а:
 1

1
.1

1
.2

0
2

4
 1

8
:5

9
. 
К

о
п

и
я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о
к
у

м
ен

та
. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
. 
П

о
л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ьт

ат
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Тип документа Приказ по ОД 

Номер и дата документа № ОД-522 от 04.11.2024 г. 

Организация/отправитель АЛЁШИН Д.В. 

Получатель (-и) САВИНКИН В. В. (ЗАВЕДУЮЩИЙ КАФЕДРОЙ) 

Электронные цифровые подписи 

документа 

 

Согласовано:  Савостина Галина Владимировна 

без ЭЦП 

Время подписи: 01.11.2024 10:19 

 

Согласовано:  Кудрицкая Лариса  Николаевна 

без ЭЦП 

Время подписи: 01.11.2024 10:19 

 

Согласовано:  Кошманова Айнура Сансызбаева 

без ЭЦП 

Время подписи: 01.11.2024 11:20 

 

Согласовано:  Савинкин Виталий Владимирович 

без ЭЦП 

Время подписи: 01.11.2024 12:18 

 

Согласовано:  Джемалединова Инна Михайловна 

без ЭЦП 

Время подписи: 04.11.2024 09:28 

Некоммерческое акционерное общество "Северо-

Казахстанский университет имени Манаша 

Козыбаева" 

Подписано:  НУРПЕИСОВА АЙГУЛЬ 

MIIP9AYJ...FDBatEN4= 

Время подписи: 04.11.2024 14:01 

 

[[QRCODE]]  

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II 

«Об электронном документе и электронной цифровой подписи», удостоверенный 

посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его 

подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе. 

 




	Приказ состав дисс М (1)
	Выписка Ученого Совета СКУ_30 окт. 2024 г.


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

